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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Spraw Wewnętrznych (nr 77)
19 marca 2013 r.
Komisja Spraw Wewnętrznych, obradująca pod przewodnictwem posła Marka 
Biernackiego (PO), przewodniczącego Komisji, zrealizowała następujący porzą-
dek dzienny: 

– rozpatrzenie wniosku o powołanie podkomisji nadzwyczajnej do rozpa-
trzenia rządowego projektu ustawy o środkach przymusu bezpośredniego 
i broni palnej (druk nr 1140);
– zaopiniowanie rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o postępowa-
niu w sprawach nieletnich oraz ustawy – Prawo o ustroju sądów powszech-
nych (druk nr 1130). 

W posiedzeniu udział wzięli: Stanisław Chmielewski sekretarz stanu w Ministerstwie Sprawiedli-
wości wraz ze współpracownikami, Piotr Głodkiewicz naczelnik wydziału w Departamencie Nadzoru 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych wraz ze współpracownikiem, Elżbieta Matejka radca ministra 
w Departamencie Zwiększania Szans Edukacyjnych Ministerstwa Edukacji Narodowej, Arkadiusz 
Kowalczyk i Wanda Mende eksperci w Biurze Prewencji Komendy Głównej Policji.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Jacek Karolak, Anna Pilarska, Aniela 
Rytel – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych oraz Tomasz Czech i Sławomir Osuch 
– legislatorzy z Biura Legislacyjnego.

Przewodniczący poseł Marek Biernacki (PO):
Otwieram posiedzenie Komisji Spraw Wewnętrznych, które nie będzie zbyt długie, ale 
oba punkty porządku obrad są istotne. Pierwszy to rozpatrzenie wniosku o powołanie 
podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia rządowego projektu ustawy o środkach przy-
musu bezpośredniego i broni palnej (druk nr 1140). Jest to jeden z ważniejszych projek-
tów ustaw, jakie trafiły do naszej Komisji. Jak państwo wiecie, jest to realizacja orzecze-
nia Trybunału Konstytucyjnego. Jesteśmy limitowani terminem, a pracy nad projektem 
jest dosyć dużo i jest on o tyle istotny, że reguluje ustawowo to, co było regulowane roz-
porządzeniami. Część nowych kompetencji niektórzy ministrowie podopisywali sobie 
przy tej okazji  i będziemy to analizowali. Z jednej strony projekt ten bardzo głęboko 
wchodzi w sferę praw człowieka, a z drugiej strony gwarantuje skuteczność działania 
służb i bezpieczeństwo służb, bo to też jest ważne. Dobry policjant, dobry funkcjonariusz 
lubi mieć zawsze jasno określone zasady. I to jest nasza rola, aby te zasady, kryteria były 
jasno określone.
Zanim wybierzemy skład podkomisji, chcę powiedzieć, że prawdopodobnie będziemy 

musieli  pracować w przyszłym  tygodniu,  żeby zgłaszane osoby zdawały  sobie  z tego 
sprawę.
Jeżeli chodzi o podkomisję, to robię wyjątek – żeby sprawa była jasna – i proponuję 

następujący skład podkomisji: pięć osób z Platformy Obywatelskiej, trzy z Prawa i Spra-
wiedliwości i po jednej z Ruchu Palikota, z Sojuszu Lewicy Demokratycznej, z Polskiego 
Stronnictwa Ludowego i z Solidarnej Polski. Chciałbym, aby w podkomisji była repre-
zentacja wszystkich ugrupowań i żeby nie było dyskusji, którą za każdym razem toczy-
liśmy na temat tego, że PiS czuje się pokrzywdzone. Wydaje mi się, że jest to tak ważna 
ustawa, że dobrze będzie, jak będzie zachowana równowaga, jeżeli chodzi o stronę koali-
cyjną i opozycyjną.
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Chciałbym przywitać pana ministra Stanisława Chmielewskiego – witam, panie ministrze, 
bardzo serdecznie. Witam też silną reprezentację Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.
Czy są jakieś uwagi do mojej propozycji? Nie ma. W takim razie proszę o zgłaszanie 

nazwisk członków podkomisji.

Poseł Jerzy Polaczek (PiS):
W imieniu klubu parlamentarnego zgłaszam pana posła Tomasza Kaczmarka i pana 
posła Rzońcę. Nie mogłem się dodzwonić do pana posła Sasina, dlatego w zamian zgła-
szam swoją osobę jako członka prezydium.

Poseł Marek Wójcik (PO):
Szanowni państwo, chciałbym zgłosić pana posła Marka Biernackiego, pana posła Piotra 
Van der Coghena, Janusza Dzięcioła, Józefa Lassotę i pana Romana Kaczora.

Przewodniczący poseł Marek Biernacki (PO):
Dziękuję. Proszę bardzo.

Poseł Stanisława Prządka (SLD):
Zgłaszam panią poseł Krystynę Łybacką na członka podkomisji. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Marek Biernacki (PO):
Dziękuję. Teraz Ruch Palikota.

Poseł Wojciech Penkalski (RP):
Wojciech Penkalski.

Przewodniczący poseł Marek Biernacki (PO):
Dobrze, teraz SP.

Poseł Tadeusz Woźniak (SP):
W imieniu klubu Solidarna Polska pozwolę sobie zgłosić własną osobę.

Przewodniczący poseł Marek Biernacki (PO):
Dziękuję. Proszę bardzo, PSL, Krysia.

Poseł Krystyna Ozga (PSL):
Ja chyba pozostanę, bo byłam zgłoszona do poprzedniej podkomisji.

Przewodniczący poseł Marek Biernacki (PO):
Tak, bo wiem, że Mirek jest chory, a nam zależy na obecności wszystkich klubów.
Jest zgoda na taki kształt podkomisji? Jest, dziękuję bardzo. Podkomisja ukonstytu-

uje się po posiedzeniu Komisji.
Punkt  drugi  porządku  dziennego  to zaopiniowanie  rządowego  projektu  ustawy 

o zmianie ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich oraz ustawy – Prawo o ustroju 
sądów powszechnych (druk nr 1130). Miała to przedstawić pani poseł Krystyna Łybacka, 
ale jest chora i przekazała opinię pani przewodniczącej Stanisławie Prządce. Proszę bar-
dzo, pani przewodnicząca.

Poseł Stanisława Prządka (SLD):
Bardzo dziękuję, panie przewodniczący. Właśnie rozmawiałam z panią poseł Krystyną 
Łybacką. Prosiła mnie,  żeby  przekazać  opinię  o projekcie  ustawy  o zmianie  ustawy 
o postępowaniu w sprawach nieletnich oraz ustawy – Prawo o ustroju sądów powszech-
nych, zawartym w druku nr 1130, przesłanym do naszej Komisji w celu zaopiniowania. 
Celem  tego  projektu  jest  dokonanie  niezbędnych  zmian  w ustawie  polegających 

na dostosowaniu obowiązującego prawa nieletnich do orzecznictwa Trybunału Konsty-
tucyjnego i Europejskiego Trybunału Praw Człowieka, a w konsekwencji regulacji i zale-
ceń prawnomiędzynarodowych, służących upodmiotowieniu nieletniego i podwyższeniu 
gwarancji procesowych zarówno na etapie postępowania rozpoznawczego, jak i postępo-
wania wykonawczego. Ten projekt był poddany niezbędnym konsultacjom w zakresie, 
o jakim mówiłam. 
Opracowanie w niezbędnym zakresie zmian w ustawie  jest  również następstwem 

wniosków Rzecznika Praw Obywatelskich, kierowanych do Ministra Sprawiedliwości 
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w związku z realizacją Krajowego Mechanizmu Prewencji w policyjnych izbach dziecka, 
zakładach poprawczych,  schroniskach dla nieletnich oraz młodzieżowych ośrodkach 
wychowawczych.  Rzecznik  wskazywał  na brak  regulacji  zapobiegającej  przedłuża-
niu pobytu nieletnich w policyjnych  izbach dziecka po ogłoszeniu  im postanowienia 
o umieszczeniu w schronisku dla nieletnich  lub młodzieżowym ośrodku wychowaw-
czym, jak również na brak regulacji w przedmiocie środków dyscyplinarnych i nagród 
dla nieletnich umieszczonych w schroniskach dla nieletnich i zakładach poprawczych 
na poziomie ustawowym.
Jak powiedziałam, projekt był poddany konsultacjom. Wszystkie instytucje, urzędy 

wydały pozytywne oceny i opinie na temat tego projektu. Także w ocenie podkomisji 
powołanej  przez Komisję  Edukacji  jest  to jeden  z lepiej  przygotowanych  projektów, 
wyczerpuje oczekiwania i potrzebne rozwiązania w tym zakresie. Dlatego proponuję, 
panie przewodniczący, żeby nasza Komisja wyraziła pozytywną opinię na temat tegoż 
projektu ustawy. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Marek Biernacki (PO):
Dziękuję bardzo, pani przewodnicząca. Czy są jakieś uwagi? Nie widzę zgłoszeń. Stwier-
dzam zatem, że Komisja pozytywnie opiniuje projekt ustawy.
Chcę  jeszcze  powiedzieć,  że jest  ekspertyza  Biura  Analiz  Sejmowych  dotycząca 

projektu ustawy o środkach przymusu  i broni palnej, macie też państwo stanowisko 
Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka. Przypominam, że w sekretariacie cały czas jest 
do wglądu dokument dotyczący przygotowania wizyty prezydenckiej… Z którego roku, 
pani Aniu?

Sekretarz Komisji Anna Pilarska:
Numer teczki 280.

Przewodniczący poseł Marek Biernacki (PO):
Będzie tego dotyczyło nasze czwartkowe posiedzenie Komisji, które zostało zwołane 
na prośbę posłów w trybie art. 152.
Dziękuję bardzo. Pani ministrze, bardzo dziękuję, gościć pana to była  jak zwykle 

przyjemność. Zamykam posiedzenie Komisji.


